各 位

 当社は、

計上いたし

●業績予想

平成 26 年８

前回発表予

今回修正予

増減額（B
増減率（％

（ご参考）

（平成 25 年

平成 26 年８

前回発表予

今回修正予

増減額（B
増減率（％

（ご参考）

（平成 25 年

業績

平成 25 年

しましたので

想の修正につ

８月期第２四

予想（A）

予想（B）

－A）
％）

前期第２四

年８月期第

８月期通期連

予想（A）

予想（B）

－A）
％）

前期実績
年８月期）

績予想の修正

10 月 10 日

でお知らせい

ついて

四半期（累計）

四半期実績
２四半期）

連結業績予想

正および営

に公表した

いたします。

連結業績予想

売上高

百万

132,66

126,30

△6,36
△4

138,40

数値の修正

売上高

百万

258,92
258,92

－
－

281,94

会社名

代表者名

（コード

問合せ先

当社の親

代表者名

（コード

営業外収益の

業績予想を

記

想数値の修正

営業利

円

60
百

00 △1

60 △1
4.8 －

03 △2

（平成 25 年

営業利

円

20
百

2
20 2

－

－

40 △1

   株式

名   代表

番号 7513
先   取締

      TEL
親会社 株式

名   代表

番号 3048

の計上に関

下記の通り修

正（平成 25 年

利益 経常

百万円

350

1,480

1,830

2,939

９月１日～平

利益 経常

百万円

2,380
2,380

1,710

式会社コジマ

表取締役会長

3 東証第一

締役執行役員

L 03-6907
式会社ビック

表取締役社長

8 東証第一

関するお知

修正すると

年９月１日～

常利益
四

百万円

△114
830

944
－

△3,338

平成 26 年８月

常利益 当

百万円

1,984
3,670

1,686
85.0

△394

平成 26 年

マ
長兼社長
一部）
員経営企画本

7-3114
クカメラ
長 宮嶋 宏幸

一部）

らせ

ともに、営業

～平成 26 年２

四半期純利

益

百万円
△171

200

371
－

△2,936

月 31 日）

当期純利益

百万円
1,035
1,900

865
83.6

△8,004

4 月 8 日

木村 一義

本部長
荒川 忠士

幸

業外収益を

２月 28 日）

1 株当た

四半期純

益
円

△2
2

△37

1 株当た

当期純利

円

13
24

△102

り
純利

銭

2.19
2.57

7.70

り
利益

銭

3.28
4.39

2.73

修正の理由

   平成 26 年 8 月期第 2 四半期累計期間の売上高につきましては、コジマ×ビックカメラの看板

を掲げて改装を実施した店舗は、前年を大きく上回り好調に推移したものの、消費増税前の駆け

込み需要が想定よりも遅れたこともあって、とくに改装を実施していない店舗が低迷した結果、

前回発表予想を下回る見込みとなりました。
   営業利益につきましては、不採算店舗の閉鎖をはじめとする抜本的な経費削減に努めたものの、

売上減少に伴う粗利額の減少に加えて、店舗改装に伴う一時的なコストの増加等もあったことか

ら、前回発表予想を下回る見込みとなりました。
   経常利益、四半期純利益につきましては、将来発生する可能性のある損失を見込んで計上して

おりました店舗閉鎖損失引当金が、当初よりも損失見込みが減少となり戻入額を 2,946 百万円計

上したことから、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

   平成 26 年 8 月期通期業績予想につきましては、店舗改装を当初計画よりも追加して実施する

ことを勘案し、売上高、営業利益は前回発表予想を据え置きといたします。経常利益、当期純利

益につきましては、上記事由にもありますように、店舗閉鎖損失引当金戻入額が発生したことか

ら、前回発表予想を上回る見込みといたします。

（注） 本資料の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもので

ありますが、今後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

                                          以 上